
 

 1 

 
 
 

Závěrečná informace o stavu administrace výzvy č. 35 „Školení je šance“ 
(15. října 2010) 

 
 

V návaznosti na zprávu o stavu administrace výzvy č. 35 „Školení je šance“ ze dne 31. 

prosince 2009, 15. ledna, 15. února, 15. března, 15. dubna, 15. května, 15. června, 15. července, 15. 

srpna, 15. září a 30. září 2010 zveřejňujeme závěrečnou aktualizovanou informaci o stavu 

administrace výzvy a o předpokládaných termínech ukončení jednotlivých fází hodnotícího procesu ve 

vztahu k číselným řadám předložených projektů. Projektové žádosti byly předkládány v dílčích 

uzávěrkách, v rámci kterých jim bylo přiděleno registrační číslo. Ke dni 11. září 2009 byl ukončen 

příjem žádostí z důvodu vysokého počtu předložených žádostí, které celkově svými požadavky na 

finanční prostředky výrazně převyšují již navýšenou alokaci na tuto výzvu (celkem alokováno 4,5 mld. 

Kč). 

Z celkového počtu 1803 předložených projektových žádostí již prošlo všemi stupni výběrového 

procesu všech 1803* žádostí. Výběrovou komisí bylo v rámci čtrnácti zasedání projednáno 1164 

projektů (z toho 12 bylo projednáno dvakrát z důvodu odložení), z toho doporučeno k podpoře 1093 

projektových žádostí v celkovém objemu téměř 4 461 mld. Kč.  

V  září 2010 se uskutečnilo 14. zasedání VK. Výsledky tohoto zasedání byly zveřejněny dne 

15. října 2010. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace u projektů, které byly doporučeny k financování, byla vydána 

již u 703 projektů. V souvislosti se zahájením realizace těchto projektů probíhá postupně vyplácení 

finančních prostředků příjemcům formou záloh (tzv. částí dotace). V rámci realizovaných projektů již 

bylo vyplaceno téměř 605 mil. Kč.  

 

Přehled číselných řad projektových žádostí dle jednotlivých uzávěrek je uveden v  tabulce č. 1. 

Předpokládané termíny ukončení jednotlivých fází hodnotícího procesu dle číselných řad projektových 

žádostí jsou uvedeny v tabulce č. 2. K této informaci je přiložena detailní tabulka s přehledem 

projektových žádostí dle registračních čísel projektů předložených do všech uzávěrek. V tabulce je 

uveden stav projektové žádosti, který je zanesen v systému Benefit7, tedy tak, jak jej má možnost 

žadatel vidět při ověření stavu žádosti v tomto systému. Vzhledem k tomu, že stavy evidované v 

systému Benefit7 mohou mít odlišný význam podle toho, k jaké fázi hodnocení se vztahují,a také 

proto, že daný stav představuje ještě další možné varianty „mezistavů“ a situací zpracování, které se 

však v Benefitu nezobrazují, je pro lepší představu žadatelů o stavu zpracování žádosti uvedena ve 

sloupci „Aktuální stav“ ještě také stručná charakteristika konkrétní situace, v jaké se daná projektová 

žádost nachází. Podrobnější vysvětlení možných situací procesu zpracování je popsáno také v 

následujícím textu v této zprávě. 

 

* Počet 1803 žádostí se neshoduje se součtem projektů (1802) uvedených v tabulce v příloze z důvodu, že jeden 

projekt byl stažen žadatelem a databázově vymazán. 



 

 2 

V přiložené tabulce je dále ve vybraných fázích hodnotícího procesu uvedena kontaktní 

osoba, na kterou se mohou žadatelé ve stanovených konzultačních hodinách obracet, pokud potřebují 

upřesnit některé další informace o stavu zpracování. Seznam kontaktních osob je také zveřejněn a 

pravidelně aktualizován na http://www.esfcr.cz/file/7694/display/ . 

 

 

 

Podrobn ější vysv ětlení možných situací procesu zpracování ve vztahu  
k jednotlivým fázím hodnocení a ke stav ům projektových žádostí 

uvedeným v Benefit7:  

 

I. FÁZE FORMÁLNÍHO HODNOCENÍ A HODNOCENÍ PŘIJATELNOSTI  

 

U projektových žádostí, které jsou ve fázi formálního hodnocení a hodnocení p řijatelnosti  se 

mohou v závislosti na stavu administrace v systému Benefit7, do kterého mají žadatelé přístup, objevit 

následující stavy:  

 

1) projektová žádost zaregistrována  

a) u projektových žádostí, které čekají na hodnocení;  

b) u žádostí, které jsou hodnoceny;  

c) u žádostí, které vyžadují doplnění, ale nebylo nutné odemykat Benefit7; 

2) vráceno k p řepracování do Benefit7 

– u projektových žádostí, které vyžadují doplnění;  

3) projektová žádost splnila podmínky p řijatelnosti 

– tyto žádosti postupují do další fáze hodnocení, tj. k věcnému hodnocení 

externími hodnotiteli; 

4) projektová žádost nesplnila podmínky p řijatelnosti 

– tyto žádosti byly vyřazeny z dalšího hodnocení na základě hodnocení 

formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti. 

 

 

II. FÁZE VĚCNÉ HODNOCENÍ 

 

U projektových žádostí, které jsou ve fázi věcného hodnocení , se mohou v závislosti na 

stavu administrace projektové žádosti objevit v systému Benefit7 následující stavy:  

 

1) projektová žádost splnila podmínky p řijatelnosti  

a) u žádostí, které jsou připraveny k věcnému hodnocení; 

 



 

 3 

b) u žádostí, které jsou k věcnému hodnocení již předány; 

c) u žádostí, u kterých bylo nutné zadat třetí hodnocení; 

2) projekt splnil v ěcné hodnocení 

 

 – tyto žádosti postupují do další fáze hodnocení, tj. k výběrové komisi; 

 

3) projekt nesplnil v ěcné hodnocení 

– tyto žádosti byly vyřazeny z dalšího hodnocení na základě věcného hodnocení. 

 

U projektů v této fázi není přidělována kontaktní osoba (projektový manažer je u projektů prošlých 
touto fází přidělován až v následující fázi, pokud je projekt po výběrové komisi doporučen k 
financování a je vydáno rozhodnutí o dotaci). 

 

 

III. FÁZE PO VÝBĚROVÉ KOMISI 

 

U projektových žádostí, které byly projednávány výb ěrovou komisí , se mohou v závislosti na 

výsledku projednání a stavu administrace rozhodnutí o dotaci objevit v systému Benefit7 následující 

stavy:  

 

1) projekt nedoporu čen k financování 

– tyto žádosti byly vyřazeny z dalšího hodnocení na základě zasedání výběrové 

komise; 

2) projekt splnil v ěcné hodnocení 

a) u projektových žádostí, které byly výběrovou komisí doporučeny k financování          

a probíhá příprava podkladů k rozhodnutí o poskytnutí dotace; 

b) u projektových žádostí, které byly projednány na zasedání VK, ale výsledky 

zasedání VK nebyly ještě zpracovány, případně schváleny, je v tabulce 

s přehledem jednotlivých žádostí uveden stav „Po VK/výsledky v procesu 

schvalování“. Tento stav nezohledňuje, zda projekt byl či nebyl doporučen 

k financování; 

 

3) projekt doporu čen s výhradami 

– u projektů, které výběrová komise doporučila k financování s podmínkou upravení 

některých částí žádosti; 

 

4) vráceno k p řepracování do Benefit7 

– u projektů, které výběrová komise doporučila k financování s podmínkou upravení 

některých částí žádosti; 

 

5) projektová žádost upravena po HK/VK 



 

 4 

– u projektů, které žádost upravily dle podmínek výběrové komise a opravená 

žádost byla nahrána do systému Monit7; 

 

6) projekt doporu čen/schválen k financování 

c) u projektů, které byly komisí doporučeny bez připomínek, doložily podklady 

k rozhodnutí o poskytnutí dotace a jsou před podpisem rozhodnutí o poskytnutí 

dotace; 

d) u projektů, které žádost dle připomínek opravily, doložily podklady a jsou před 

podpisem rozhodnutí o poskytnutí dotace; 

 

7) projekt v realizaci 

– u projektů, které již mají rozhodnutí podepsané (i ze strany příjemce), zanesené 

v systému Monit7 a byla zahájena realizace projektu (dle data uvedeného 

v rozhodnutí o dotaci. 

Žadatelé, jejichž projektové žádosti byly výběrovou komisí doporučeny k financování a jsou 

schváleny, jsou nejprve kontaktováni pracovníky MPSV o zaslání podkladů k vydání rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Po podpisu rozhodnutí je jim přidělena kontaktní osoba (projektový manažer). 

Přehled kontaktních osob je uveden v přiložené tabulce a je zveřejněn a aktualizován také na 

http://www.esfcr.cz/file/7694/display/ 

 

 

 

 

Tabulka č. 1 Přehled číselných řad předložených projekt ů v jednotlivých díl čích uzáv ěrkách 

 

Uzávěrka Datum ukon čení 
uzávěrky Číselná řada 

1. 14. 4. 2009 1 - 122 
2. 5. 5. 2009 123 - 249 
3. 26. 5. 2009 250 - 419 
4. 16. 5. 2009 420 - 612 
5. 7. 7. 2009 613 - 895 
6. 28. 7. 2009 896 - 1185 
7. 18. 8. 2009 1186 - 1328 
8. 11. 9. 2009 1329 - 1801 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
 
 
Tabulka č. 2 Předpokládané termíny ukon čení jednotlivých fází hodnotícího procesu 
 

Fáze 
Číselná řada 

FHP* VH* VK* 
1 - 122 

123 - 249 
Všechny předložené žádosti prošly fázemi hodnotícího procesu 

250 - 419 

ukončeno ukončeno leden 2010 
- ukončeno  

(1 žádost projednána na zasedání VK v 
srpnu) 

420 - 612 

leden 2010 
- ukončeno  

únor 2010 
- ukončeno 

březen 2010 
- ukončeno  

(proběhly 2 VK) 

613 - 895 

 polovina  
února 2010 
- ukončeno  

březen 2010 
- ukončeno  

duben 2010 
-  ukončeno  

 

896 - 1185 

 
konec února 2010 

- ukončeno 

 
 

duben 2010 
- ukončeno  

 
květen 2010 
- ukončeno  

 

1186 - 1328 

 
polovina března  

2010 
- ukončeno  

 
květen 2010 
-  ukončeno  

 
červen 2010 
- ukončeno  

 

1329 - 18031 

 
 
 

konec března 
2010 

- ukončeno  

 
 

červen 2010 
-  ukončeno 

 
červenec/srpen 2010** 

- ukončeno 
 

 
 
* Vysvětlení zkratek: 
FHP  formální hodnocení a hodnocení přijatelnosti 
VH   věcné hodnocení 
VK   výběrová komise 
ROD  rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
** Z důvodu velkého počtu podaných žádostí  v poslední uzávěrce (472) proběhlo zasedání výběrová 
komise v srpnu a v září roku 2010. 
 
 

 
 
Věříme, že uvedené informace přispějí k lepší orientaci žadatelů ve stavu zpracování jejich 

žádostí, zejména z hlediska předpokládaného harmonogramu ukončení jednotlivých fází. 
 

                                                 
1 „Při kontrole evidence předložených projektových žádostí do výzvy č. 35 – Školení je šance, bylo zjištěno, že dvěma žádostem 

nebyla přidělena registrační čísla projektu. Tyto projektové žádosti byly po tomto zjištění zaregistrovány pod čísly CZ. 

1.04/1.1.02/35.01802 a CZ. 1.04/1.1.02/35.01803. Ve výběrové komisi budou projednány v číselné řadě projektů dle data předložení, 

tedy v číselné řadě 1186 až 1328. 

 



 

 6 

 
 

 

V rámci hodnotícího a výběrové procesu výzvy č. 35 Školení je šance proběhlo celkem 14 

zasedání výběrové komise. Výsledky zasedání jednotlivých VK jsou zveřejněny na 

http://www.esfcr.cz/skoleni-je-sance .  

Proces hodnocení a výběru projektů byl ukončen. Všem žadatelům přejeme mnoho úspěchů 

při zpracování projektových žádostí do dalších výzev v rámci jednotlivých operačních programů a 

všem příjemcům přejeme  zdárný průběh  realizace projektů. 

 
 
 
Informace o zapojení externího administrátora 
 
V souvislosti s velkým ohlasem ze strany zájemců o dotaci a počtem předložených 

projektových žádostí vyhlásilo MPSV výběrové řízení na externího administrátora s cílem urychlit a 

posílit administraci globálních grantů a výzev vyhlášených v oblasti podpory 1.1 Zvýšení adaptability 

zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků, tedy také výzvy č. 35 „Školení je šance“. Dne 9. 

dubna 2010 byla podepsána smlouva s vítězným uchazečem a okamžitě byla zahájena přípravná fáze 

pro zapojení externího administrátora. Od 7. června 2010 probíhá fáze postupného předávání agendy 

vybraných činností administrace, včetně jednotlivých složek konkrétních projektů externímu 

administrátorovi. Příjemci z jednotlivých výzev, jejichž projekty jsou předány externímu 

administrátorovi, jsou o této skutečnosti informováni následujícím způsobem:  

1)      zpráva z informačního systému Monit7+ do aplikace Benefit7 – informace od MPSV o předání 

složky  projektu externímu administrátorovi;  

2)      tabulka kontaktních osob u jednotlivých výzev – v tabulce je uvedeno registrační číslo projektu, 

kontaktní osoba pro projekt (externí administrátor), kontaktní údaje, konzultační hodiny;  

3)      zpráva z informačního systému Monit7+ do aplikace Benefit7  – zpráva zaslána kontaktní 

osobou externího administrátora pro konkrétní projekt s uvedením kontaktních údajů a konzultačních 

hodin.   

Další informace o způsobu zapojení externího administrátora naleznete zde: 

http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/externi-administrator-pomuze-mpsv-spravovat-oblast-podpory-1 

a 

http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/zahajeni-cinnosti-externiho-administratora-pro-oblast 

 
 
 
 
 
 



 

 7 

 
 
 
 
 
 
Schéma zpracování projektových žádostí 
 
 

Předložené projektové žádosti průběžně procházejí hodnocením nejprve dle pořadových čísel, 
v dalších fázích hodnocení pak průběžně podle termínu, ve kterém byly dokončeny předchozí kroky 
hodnocení (včetně případného doplnění). 

V návaznosti na tento postup tak projektové žádosti s vyšším registračním číslem mohou být 
výběrovou komisí projednávány dříve než projekty s nižším registračním číslem, u kterých bylo nutno 
vyžádat doplnění nebo zadat třetí externí hodnocení. 
 
Diagram 
 

 

Registrace PŽ 

Formální 
hodnocení 

(FH) 

Hodnocení 
přijatelnosti 

(HP) 

+ 

PŽ vyřazena 

doplnění 

Věcné 
hodnocení 

PŽ vyřazena 

Hodnotící 
komise 

PŽ vyřazena 

PŽ prošla 
bez úprav 

Vráceno k 
přepracován
í do Benefit7 

Registrace 
PŽ a FH+HP 

Sběr 
podkladů 
pro RoD 

RoD 

Projekt v 
realizaci 


